

## **KALBA Karjeros centro projektas „Švietimo iniciatyva Lietuvai: sąmoningas jaunas žmogus“**

25 metų patirtį neformaliajame švietime turinti edukacinių bendrovių grupė KALBA susiduria su akivaizdžiu iššūkiu - jaunas žmogus specialybę ir karjerą renkasi atsitiktinai, sprendimą dažniausiai padarydamas 12-toje klasėje, be sistemingo pasiruošimo ir pakankamo sąmoningumo. Akivaizdu, kad dėl to nukenčia ne tik jaunuolio, bet ir visos Lietuvos konkurencingumas, didėja emigracija bei nusivylimas visuomenėje, ką atspindi ir laimės indeksas.

KALBA Karjeros centras vykdydamas pilotinį projektą „Švietimo iniciatyva Lietuvai: sąmoningas jaunas žmogus“ siekia motyvuoti jaunus žmones sąmoningai rinktis profesinės karjeros kelią.

Projekto metu organizuojami užsiėmimai visoms suinteresuotoms šalims – mokinių tėvams, mokyklos mokytojams bei patiems mokiniams. Projekto vykdymo laikotarpiu tėvai bus supažindinami su karjeros pasirinkimo etapais bei būdais, kaip padėti savo vaikui pasirinkti karjerą, pedagogams bus pristatoma Lietuvos ir pasaulio darbo rinkos statistika, populiariausi karjeros pasirinkimo mitai bei iššūkiai, o mokiniams – 5 žingsnių strategija sėkmingam karjeros pasirinkimui, savęs pažinimo įrankiai, situacija šiandieninėje darbo rinkoje. Visi I-IV gimnazijos klasių mokiniai turės galimybę visiškai nemokamai atlikti KALBA Karjeros interesų testą bei kartu su profesionaliu karjeros konsultantu aptars šio testo rezultatus, taip pat gimnazistams bus pasiūlyta galimybė atlikti unikalų prigimčių ir intelektų testą su 50% nuolaida!

Naudojantis naujausiais pasauliniais moksliniais tyrimais ir karjeros mokslo bei psichologijos instrumentais padedama kiekvienam moksleiviui suvokti sąmoningo karjeros pasirinkimo svarbą, pažinti savo asmenybės tipą. Konsultuojama dėl geriausiai jam tinkančių specialybių, sudaromas asmeninis tobulintinų gebėjimų ir mokyklinių dalykų sąrašas, planas bei praktiškai padedama jį įgyvendinant.

Šiais mokslo metais projektas įgyvendinamas tik 5-iose Lietuvos mokyklose – numatoma įtraukti apie 400 pedagogų, 3000 mokinių ir iki 6000 tėvų.

**Renata Škimelienė**

*Karjeros centro projektų vadovė*

Vytauto pr. 32, LT - 44328, Kaunas

Mob. tel. +370 618 42066

El.p. [renata@kalba.lt](mailto:renata@kalba.lt)

[www.kalba.lt](http://www.kalba.lt)